*turbida*. AE. 4: 245, 353. 6: 534. 12: 283  
*turbidus*. G. 2: 137. 3: 350. AE. 5: 696. 6: 296. 9: 57. 10: 648, 763. 11: 742, 814, 876. 12: 10, 671, 685  
*turbine*. G. 1: 320. AE. 1: 45, 83, 442. 2: 416. 3: 573. 6: 594. 9: 91. 11: 284, 596. 12: 320, 531, 855  
*turbinus*. AE. 10: 603. 12: 923  
*turbo*. G. 3: 470. AE. 1: 511. 10: 655  
*turbo volitans torto sub verbera*. AE. 7: 378  
 Similitudo est eadem Tibulli: *Namque agor, ut per plana citus sola verbera turbo, Quam ceter assuevit ab arte puer*. Comminianus (Fl. Sosipatro libr. de Annal. referente) sic inquit, *Turbo Turbonis*, si proprium sit hominis nomen; *turbinus*, si procellam voluerimus exprimere. Aut in eo (inquit Plinius) qui est in lusu puerorum. Sed Caesár de Analogia 3. *turbonem*, non *turbinem*, etiam in tempestate dici debere ait, ut *Caro Caronis*, non autem ut *homo hominis*. Hadenus Comminianus. Cujus etiam haud multo post, de eadem re, eodem Charisio recitante, verba haec sunt: *Turbus* (inquit) Tibullus, *Namque agor, ut per plana citus sola verbera turbo*. Quem Maro septimo *turbonem* vocat, *Torto volitans sub verbera turbo*. Et ita putant dici debere *hic Turben*, quia & homo, & tempestas & buxum eodem possint nominativo perhiberi. Haec ille. Sed enim vulgari omnes Tibulli codices *Turbo* legunt, non *Turben*. Quin & Masonem, si meam sententiam requiras, *Turbinem* declinare affirmaverim, non *Turbonem*. Quod falló suspicatur Comminianus: quum Poeta non secus ac *Turbo*, *Turbinus*, *Turbine* semper dixerit. Unde & *Turbinare* verbum traximus ex Analogia, i' vocali antepenultima retenta. *Turbinis* autem, quod proprium hominis nomen tantum putamus, etiamvis Caesár in significato procellae ita quoque dici debere ait, meminit Horatius, ut gladiatoris lib. 2. Serm. *Corpore majorem vides Turbonis in armis*. In qua sententia est Fl. Sosipater, cum lib. 1. ubi de Extremitatibus nominum agit, ita scribit: *Turbo*, si sit proprium nomen, *Turbonis* facit, si appetativum, *Turbinus*. Nam si ve ventus, si ve quo ludunt pueri, *hic Turbo* dicitur; non ut quidam stulte *hic Turben* dixerunt puerorum. Nam Virgilius dixit, *Torto sub verbera turbo*. *Trotolo* pueri Veneri, quasi trochulum.  
*turgent*. E. 7: 48. G. 1: 315  
*turmas*. AE. 5: 560. 11: 503, 518  
*turmas*. G. 3: 179. AE. 5: 550. 10: 239, 310. 11: 599, 620  
*Turme*. AE. 7: 421, 596. 8: 538. 9: 6. 10: 514. 11: 175, 363, 502. 12: 32, 56, 625, 653, 872, 889  
*Turmi*. AE. 7: 344, 398, 650, 8: 493. 9: 73, 108, 549, 593. 10: 143, 151, 456, 463, 478, 561. 11: 114, 217, 336, 376. 12: 45, 97, 138, 243, 469, 597, 697, 765, 681, 865.